
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 12 

Portaria CGM n. 009 / 2019 

 

Publica os Relatórios de Concessão de 
Passagens e Diárias, na forma do Decreto nº. 
014/2019. 

 

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das 
competências estabelecidas no art. 16 da Lei nº. 3.888/2017; considerando o Decreto nº. 
014, de 23/01/2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar o Relatório de Concessão de Passagens e o Relatório de 
Concessão de Diárias, referentes ao período de 01 a 31 de Março de 2019, na forma do 
art. 20 do Decreto nº. 014/2019 

Parágrafo único. Os relatórios de que tratam o caput consolida as informações 
encaminhadas ao Setor de Apoio ao Controle Interno pelo Gabinete do Prefeito e Gabinete 
do Secretário de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 30 de abril de 
2019, 484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Alex Santos de Souza 

Controlador-Geral 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 13 

RELATÓRIO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS – MARÇO/2019 

Informações sobre viagens realizadas por agentes públicos no período de 01 a 31/03/2019, conforme Decreto nº. 014/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS – CNPJ: 13.672.597/0001-62 

 

Processo Favorecido Matrícula Cargo/Função 
Sigla do 
Órgão 

Dados da Viagem Oficial 

Período Destino Motivo Detalhamento 

P.034/19 

SD Nº 
001/19 

JENIFFER DE 
JESUS SANTOS 

022102 
CHEFE DE 
DIVISÃO 

SECULT 
21 A 

25/03/19 
SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DE OFICINA EM GESTÃO DE 
EQUIPAMENTOS CULTURAIS, COM A 

FINALIDADE DE CONHECER OS ASPECTOS 
RELEVANTES NA GESTÃO DE EQUIPAMENTO 

CULTURAL. 

P.035/19 

SD Nº 
002/19 

GRAZIELLE 
OLIVEIRA DOS 

ANJOS 
022865 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

SECULT 
21 A 

25/03/19 
SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DE OFICINA EM GESTÃO DE 
EQUIPAMENTOS CULTURAIS COM A 

FINALIDADE DE CONHECER OS ASPECTOS NA 
GESTÃO DE UM EQUIPAMENTO CULTURAL. 

P.007/19 

SD Nº 
028/19 

MÁRIO 
ALEXANDRE 
CORRÊA DE 

SOUSA 

021582 PREFEITO GABIN 
24/03 A 
25/03 

SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR E AUDIÊNCIA NA CONDER, COM 
A FINALIDADE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DA REQUALIFICAÇÃO ASFÁLTICA. 

P. 001/19 

SD Nº 
001/2019 

BENTO JOSÉ 
LIMA NETO 

21734 SECRETARIO SEAD 
20 A 

22/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

DILIGÊNCIA NA CONDER PARA TRATAR DOS 
CONVÊNIOS 166 E 167, DE INTERESSE DESTA 

MUNICIPALIDADE. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 14 

P. 04/19 

SD Nº 
004/2019 

RUBENILTON 
SANTOS SILVA 

022706 SECRETARIO SEDES 
29 A 

31/03/2019 
SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO 
PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

CONSELHEIROS EM 2019, COM PRÁTICA, 
DISCUSSÕES E ELABORAÇÃO DE EDITAIS E 
FORMULÁRIOS, À LUZ DA JURISPRUDÊNCIA 

MAIS ATUALIZADA, DAS DEMANDAS E 
LEVADAS A EFEITO NOS TRIBUNAIS DO PAÍS. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 08.663.203/0001-70 

 

Processo Favorecido Matrícula Cargo/Função 
Sigla 

do 
Órgão 

Dados da Viagem Oficial 

Período Destino Motivo Detalhamento 

19 
HÉLIO XAVIER 
DOS SANTOS 

13866 MOTORISTA SESAU 
05 a 

07/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUÇÃO DO PACIENTE PARA HOSPITAL 
DO SUBÚRBIO DE SALVADOR. 

004 
JORGE ILMO 
RAMOS DA 

CRUZ 
12508 MOTORISTA SESAU 

07 A 
09/03/2019 

SALVADOR MISSAO 
CONDUZIR PACIENTE TFD PARA O HOSPTAL 

DAS CLÍNICAS. 

011 
RUDINEI 
PESTER 

21361 MOTORISTA SESAU 
10 A 

12/02/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUZIR PACIENTE PARA CONSULTA NA 
APAE. 

001 
FILIPE 

GONÇALVES 
LEFUNDES 

21365 NUTRICIONISTA SESAU 
10 A 

15/03/2019 
SALVADOR MISSÃO PARTICIPAÇÃO DO PERMUSF. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 15 

002 

ISABEL 
CRISTINA 

SANTOS DA 
SILVA 

21495 NUTRICIONISTA SESAU 
10 A 

15/03/2019 
SALVADOR MISSÃO PARTICIPAÇÃO DO PERMUSF. 

003 
MIKAELLE 
MOREIRA 
BITTAR 

21541 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
SESAU 

10 A 
15/03/2019 

SALVADOR MISSÃO PARTICIPAÇÃO DO PERMUSF. 

12 
AUDRAN SOUZA 

LOPES 
13861 MOTORISTA SESAU 11/03/2019 

VITÓRIA DA 
CONQUIST

A 
MISSÃO 

TRANSPORTAR MATERIAL BIOLÓGICO DO 
DST/ AIDS PARA O LACEN. 

13 
VALTER MOURA 

DOS SANTOS 
8196 MOTORISTA SESAU 

11 A 
13/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
CONDUZIR PACIENTE TFD PARA CONSULTA 

NO HOSPITAL IRMA DULCE. 

14 
JAKSON ALVES 
NASCIMENTO 

12509 MOTORISTA SESAU 
12 A 

14/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUZIR PACIENTES DE ALTA HOSPITALAR 
PARA O HOSPITAL ROBERTO SANTOS. 

15 

THIAGO 
RAPHAEL 

PARAISO DA 
FONSECA 

16648 MOTORISTA SESAU 
12 A 

14/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUZIR PACIENTE TFD PARA O HOSPITAL 
SARAH. 

16 
DALMO 

IDELFONSO DOS 
SANTOS 

08375 MOTORISTA SESAU 
12 A 

14/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUZIR PACIENTE TFD PARA CONSULTA 
NO HOSPITAL GERAL DO ESTADO (HGE). 

009 
UBIRAJARA 

PORTELA DE 
ARAGAO 

8197 MOTORISTA SESAU 13/03/2019 ITABUNA MISSÃO 
ENTREGA DAS SOLICITAÇÕES DE 

CINTILOGRAFIAS E AGENDAMENTO NA 
CENTRAL DE REGULAÇÃO DE ITABUNA. 

52 
DARIO 

CERQUEIRA 
BOMFIM FILHO 

16650 MOTORISTA SESAU 13/03/2019 ITABUNA MISSÃO 
ENTREGA DAS SOLICITAÇÕES DE 

CINTILOGRAFIAS E AGENDAMENTO NA 
CENTRAL DE REGULAÇÃO DE ITABUNA. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 16 

005 
CARLOS ALEX 

MAGALHÃES DE 
JESUS 

009932 
AUXILIAR 

ENFERMAGEM 
SESAU 

15 a 
18/03/2019 

SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO CURSO 
AVANÇADO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - COM 
“FORMAÇÃO EM FISCAL DE CONTRATOS”. 

006 
LORRANE TAINA 

BENEVIDES 
022234 

CHEFE DE 
SEÇÃO 

SESAU 
15 a 

18/03/2019 
SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO CURSO 
AVANÇADO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - COM 
“FORMAÇÃO EM FISCAL DE CONTRATOS”. 

010 
EMANUELE 

DUARTE DOS 
SANTOS 

21757 

CHEFE DO 
SETOR DE 

AUDITORIA E 
REGULAÇÃO 

MÉDICA 

SESAU 
17 A 

18/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

PARTICIPAR DA OFICINA PARA 
APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS NO 

ÂMBITO DA REDE CEGONHA. 

27 
GENIVAL SOUZA 

NASCIMENTO 
21451 MOTORISTA SESAU 

17 A 
18/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
TRANSPORTAR PACIENTE ATÉ A APAE- 

SALVADOR, PARA CONSULTA AGENDADA. 

29 
ANTONIO 

FLAVIO BOMFIM 
13860 MOTORISTA SESAU 

17 A 
18/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
TRANSPORTAR PACIENTE E SUA 

ACOMPANHANTE PARA CONSULTA NO 
HOSPITAL DO SUBÚRBIO. 

18 
DARIO 

CERQUEIRA 
BOMFIM FILHO 

016650 MOTORISTA SESAU 18/03/2019 
VITÓRIA DA 
CONQUIST

A 
MISSÃO 

LEVAR O MATERIAL BIOLÓGICO DE 
CV+CD4+CD8 PARA A CIDADE DE VITÓRIA DA 

CONQUISTA. 

24 
HELIO XAVIER 
DOS SANTOS 

13884 MOTORISTA SESAU 
18 E 

19/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

REUNIÃO QUE ACONTECERÁ NA FUNDAÇÃO 
HEMOBA PARA A PARTICIPAÇÃO NA 

CONSTRUÇÃO DO FLUXO A FIM DE GARANTIR 
O ACESSO DOS PACIENTES EM SERVIÇOS. 

35 
AUDRAN SOUZA 

LOPES 
13861 MOTORISTA SESAU 18/03/2019 

VITORIA 
CONQUIST

A 
MISSÃO 

TRANSPORTAR MATERIAL BIOLÓGICO DO 
DST/ AIDS PARA O LACEN/ VITÓRIA 

CONQUISTA. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 17 

36 
LEONARDO 

SILVA DE JESUS 
13902 MOTORISTA SESAU 

19 E 
20/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
TRANSPORTAR PACIENTE TFD E SEU 

ACOMPANHANTE PARA CONSULTA NO 
HOSPITAL CEPRED. 

31 
LILIA LEONARDO 

DE OLIVEIRA 
12512 

AUXILIAR 
SAUDE BUCAL 

SESAU 19/03/2019 
ZONA 

RURAL 
MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL-INEMA. 

20 
ADRIANO SILVA 

ALVES 
0123474 MOTORISTA SESAU 19/03/2019 

ZONA 
RURAL 

MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL-INEMA. 

007 
CASSIA SIMONE 
RAMOS HORA 

MOREIRA 
050801 

 

ENFERMEIRA 

 

SESAU 
20 a 

24/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

PARTICIPAÇÃO DE SIMPÓSIO 
INTERNACIONAL EM FAMÍLIA/ OLHARES 

INTERDISCIPLINARES. 

26 
VALTER MOURA 

DOS SANTOS 
8196 MOTORISTA SESAU 

20 A 
21/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
CONDUZIR PACIENTE TFD E SUA 

ACOMPANHANTE PARA CONSULTA NO 
HOSPITAL MARTAGÃO GESTEIRA. 

30 
NELSON ALVES 
DOS SANTOS 

FILHO 
21332 MOTORISTA SESAU 

20 A 
21/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
REALIZAR A COLETA DE MATERIAIS / 

INSUMOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
ESTADO BAHIA. 

37 
CAROLINA 
ROSÁRIO 
DANTAS 

65197 FARMACÊUTICA SESAU 
20 A 

22/03/2019 
SALVADOR ESTUDO PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO DASF. 

38 
MARIA DAS 

GRAÇAS DOS 
SANTOS SOUZA 

- 
MEMBRO DO 

CMS 
CMS 

20 A 
22/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR DE REUNIÃO NO CES – 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL SAUDE. 

39 
ANTONIO JOSE 

SANTANA 
FERREIRA 

- 
MEMBRO DO 

CMS 
CMS 

20 A 
22/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR DE REUNIÃO NO CES – 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL SAUDE. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 18 

40 
DIALA SILVA DE 

MAGALHÃES 
- 

MEMBRO DO 
CMS 

CMS 
20 A 

22/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

PARTICIPAR DE REUNIÃO NO CES – 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL SAUDE. 

17 
GIOVANI XAVIER 

DE MATOS 
JUNIOR 

12438 MOTORISTA SESAU 
21 A 

23/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

TRANSPORTAR MATERIAL BIOLÓGICO DA 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE: EPIDEMIOLÓGICA, 
SANITÁRIA. DST/AIDS, TB/HANSEN PARA 

LACEN EM SALVADOR.BA. 

21 
ADRIANO SILVA 

ALVES 
0123474 MOTORISTA SESAU 21/03/2019 

ZONA 
RURAL 

MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL-BCO CENTRAL. 

32 
LILIA LEONARDO 

DE OLIVEIRA 
12512 

AUXILIAR 
SAUDE BUCAL 

SESAU 21/03/2019 
ZONA 

RURAL 
MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL-BCO CENTRAL. 

25 
UBIRAJARA 

PORTELA DE 
ARAGAO 

8197 MOTORISTA SESAU 
24 A 

25/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

TRANSPORTAR PACIENTE E SEU 
ACOMPANHANTE PARA CONSULTA NO 

HOSPITAL SARAH. 

28 
GERALDO 
MAGELA 
RIBEIRO 

22794 
SECRETÁRIO 
MUNICIPAL 

SESAU 
25 A 

27/03/2019 
BRASILIA MISSÃO 

PARTICIPAR DE REUNIÃO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE- BRASÍLIA. 

33 
LILIA LEONARDO 

DE OLIVEIRA 
12512 

AUXILIAR 
SAUDE BUCAL 

SESAU 26/03/2019 
ZONA 

RURAL 
MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL- INEMA. 

22 
ADRIANO SILVA 

ALVES 
0123474 MOTORISTA SESAU 26/03/2019 

ZONA 
RURAL 

MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL- INEMA. 

043 
JAKSON ALVES 
NASCIMENTO 

12509 MOTORISTA SESAU 
26 a 

27/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUZIR PACIENTE E SUA ACOMPANHANTE 
PARA CONSULTA NO HOSPITAL IRMÃ DULCE. 

53 
CLÁUDIO 

GONÇALVES DA 
SILVA 

09271 MOTORISTA SESAU 
26 a 

27/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

RETIRAR MEDICAMENTO NA CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 19 

54 

JOSÉ NILSON 
LOPES DE 
ALMEIDA 
FREITAS 

016635 MOTORISTA SESAU 
26 a 

27/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

RETIRAR MEDICAMENTO NA CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS. 

045 

THIAGO 
RAPHAEL 

PARAISO DA 
FONSECA 

16648 MOTORISTA SESAU 
26 a 

27/03/2019 
SALVADOR MISSÃO 

CONDUZIR PACIENTE ENCAMINHADO PELA 
ATENÇÃO BÁSICA (DAB) E SEUS 

ACOMPANHANTES PARA CONSULTA NA 
APAE- SALVADOR/BA. 

23 
ADRIANO SILVA 

ALVES 
0123474 MOTORISTA SESAU 28/03/2019 

ZONA 
RURAL 

MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL- BCO CENTRAL. 

34 
LILIA LEONARDO 

DE OLIVEIRA 
12512 

AUXILIAR 
SAUDE BUCAL 

SESAU 28/03/2019 
ZONA 

RURAL 
MISSÃO ATENDIMENTO ZONA RURAL- BCO CENTRAL. 

50 
NELSON ALVES 
DOS SANTOS 

FILHO 
21332 MOTORISTA SESAU 

28 A 
29/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 

TRANSPORTAR MATERIAL DESCRITO NA 
CESSÃO DE USO N° 1052/2018 NA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA 
BAHIA E NO ALMOXARIFADO NA CIDADE DE 

LAURO DE FREITAS/BA. 

51 
CARLOS ALEX 

MAGALHÃES DE 
JESUS 

9932 
AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 
SESAU 

28 a 
29/03/2019 

SALVADOR MISSÃO 

TRANSPORTAR MATERIAL DESCRITO NA 
CESSÃO DE USO N° 1052/2018 NA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA 
BAHIA E NO ALMOXARIFADO NA CIDADE DE 

LAURO DE FREITAS/BA. 

Observação: Informações sobre os valores das diárias empenhadas, liquidadas e pagas aos agentes públicos estão publicadas no Portal da Transparência Municipal, 
acessível no endereço http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/despesas-por-diarias. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 20 

RELATÓRIO DE CONCESSÃO DE PASSAGENS – MARÇO/2019 

Informações sobre viagens realizadas por agentes públicos no período de 01 a 31/03/2019, conforme Decreto nº. 014/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS – CNPJ: 13.672.597/0001-62 

 

FSP Favorecido Matrícula Cargo/Função 
Sigla do 
Órgão 

Dados da Viagem Oficial 

Período Destino Motivo Detalhamento 

A022 
JEFFERSON 
DOMINGUES 

SANTOS 
022736 

PROCURADO
R-GERAL 

PROGER 
07/03 A 
11/03/19 

SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NA CONDER, 
REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS. 

A021 
MÁRIO ALEXANDRE 
CORRÊA DE SOUSA 

021582 PREFEITO GABIN 
14/03 A 
15/03/19 

SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR DO ATO DE COMEMORAÇÃO AOS 

410 ANOS DA CORTE DE JUSTIÇA DA BAHIA 
QUE É A MAIS ANTIGA DAS AMÉRICAS. 

A001 
REINILSON 

SANTOS SOARES 
012433 

MEMBRO DO 
CMDCA / 

SERVIDOR 
PÚBLICO 

SEDES 
15/03 A 
18/03/19 

SALVADOR ESTUDO 
PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO 

PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
CONSELHEIROS TUTELARES EM 2019. 

R025 
JEFFERSON 
DOMINGUES 

SANTOS 
022736 

PROCURADO
R-GERAL 

PROGER 17/03/19 SALVADOR MISSÃO PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NO TJ-BA. 

R026 

GABRIEL PITHON 
BITENCOURT 
MORAES DE 
ANDRADE 

23108 
GERENTE DE 

GESTÃO 
AMBIENTAL 

SEPLAND
ES 

17/03/19 SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NA SECRETARIA 
DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DA BAHIA. 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 13 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 109, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 21 

A027 

GABRIEL PITHON 
BITENCOURT 
MORAES DE 
ANDRADE 

23108 
GERENTE DE 

GESTÃO 
AMBIENTAL 

SEPLAND
ES 

18/03/19 SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NA SECRETARIA 
DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DA BAHIA. 

A025 
BENTO JOSÉ LIMA 

NETO 
21734 

SECRETÁRIO 
MUNICIPAL 

SEAD 
20/03 A 
22/03/19 

SALVADOR MISSÃO 
DILIGÊNCIA NA CONDER PARA TRATAR DOS 

CONVÊNIOS 166 E 167, DE INTERESSE DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

R001 
JENIFFER DE 

JESUS SANTOS 
022102 

CHEFE DE 
DIVISÃO 

SECULT 
21 A 

25/03/19 
SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DE OFICINA EM GESTÃO DE 
EQUIPAMENTOS CULTURAIS, COM A 

FINALIDADE DE CONHECER OS ASPECTOS 
RELEVANTES NA GESTÃO DE EQUIPAMENTO 

CULTURAL. 

R002 
GRAZIELLE 

OLIVEIRA DOS 
ANJOS 

022865 
CHEFE DE 
DIVISÃO 

SECULT 
21 A 

25/03/19 
SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DE OFICINA EM GESTÃO DE 
EQUIPAMENTOS CULTURAIS COM A 

FINALIDADE DE CONHECER OS ASPECTOS NA 
GESTÃO DE UM EQUIPAMENTO CULTURAL. 

A028 
MÁRIO ALEXANDRE 
CORRÊA DE SOUSA 

021582 PREFEITO GABIN 
24/03 A 
25/03/19 

SALVADOR MISSÃO 
PARTICIPAR E AUDIÊNCIA NA CONDER, COM A 
FINALIDADE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DA 

REQUALIFICAÇÃO ASFÁLTICA. 

A030 
RUBENILTON 

SANTOS SILVA 
022706 

SECRETÁRIO 
MUNICIPAL 

SEDES 
29/03 A 
31/03/19 

SALVADOR ESTUDO 

PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO 
PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

CONSELHEIROS EM 2019, COM PRÁTICA, 
DISCUSSÕES E ELABORAÇÃO DE EDITAIS E 
FORMULÁRIOS, À LUZ DA JURISPRUDÊNCIA 

MAIS ATUALIZADA, DAS DEMANDAS E 
LEVADAS A EFEITO NOS TRIBUNAIS DO PAÍS. 


